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ACTA DE ADMISION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°002-2025-MPJ
PRIMERA CONVOCATORIA

En las instalaciones de la Oficina de Logfstica y Servicios Generales de la Municipalidad
Provincial de Junin, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccién, Presidente del
Comité de Seleccién Sr. Joel Augusto Matos Urcuhuaranga, Primer Miembro Sr. Orlando
Chuquipa Aliano, Segundo Miembro Sr. Marco Antonio Rosales Mufios, designado con
Resolucién de Alcaldia N@ 121-2025-MPJ/A. A horas de las 15:00 horas del dfa 09 de junio
del 2025, donde se procedié segin las Bases Administrativas del siguiente Procedimiento
de Seleccion:

Nombre de la Entidad: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE JUNIN

Proceso de Seleccion: Subasta Inversa Electrénica (SIE)

Nuamero de Proceso: N°002-2025-MPJ

Descripcién: ADQUISICION DE ACERO CORRUGADO PARA LA OBRA: “MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DEL CENTRO DE ACOPIO DE PRODUCTOS AGRICOLASEN LA CIUDAD DE JUNIN
— PROVINCIA DE JUNIN — DEPARTAMENTO DE JUNIN CUI N°:2566025”

PRIMERO

De acuerdo con el cronograma del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado —
SEACE, se registraron electrénicamente para participar en el mencionado procedimiento de
seleccién, diecisiete (17) participantes, segun el siguiente cuadro de la plataforma del
SEACE:
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SEGUNDO

Acto seguido, segun el reporte del SEACE, diez (10) participantes presentaron sus ofertas,
segun el siguiente cuadro de la plataforma del SEACE:
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Seguidamente se descargé el Reporte de Resultados del Perfodo de Lances del SEACE,
teniéndose el siguiente resultado:
[Entidad convocante | HUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE JUNTN
No Item | 1
Descripdin del em | ADQUISICION DE ACERO CORRUGADO
Honeda | Soles
1
Orden de Prelacion RUC Nombre o Razon Social del postor ultima Oferta I
1 20401900587 CEMENTO Y MATERIALES DE CONSTRUCCION SRL 58937.68
2 20486020324 DISTRIBUIDORA ERICK S.R.L 60974.48
3 20610466351 SOLUCIONES VARGAS ELRL. 66400
s 20604028010 CORPORACION E INVERSIONES FABRI SA.C. 67000
s 20559643243 FORZAMAT SA.C. 69700
=1o 6 10800617087 CASAS HUICHO CONSTANTINA 69894
Q‘?'\’\ &o 7 20601908183 EDICISSAC. 70475
S /f'-r, ] 2092520374 INVIRDCO SAC 85600
Z( 2do Mjfhbro |O 9 0611354259 YOI TECH PERUSA.C. 5722495
% > 10 10480717118 YUCRA HUAHAN VIALTER 91090
‘\J y S _ W ——— —— - —
\'-,.U > | regses enceriados. masando 1 regise/s). dz 12 1. Pagna 1/ L
CUARTO

Acto seguido, en cumplimiento al Reglamento de la Ley N°30269, Ley General de
Contrataciones Publicas Capitulo Ill Disposiciones especiales para las otras modalidades
diferenciadas de Procedimientos de Seleccién, articulo 96 (SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA), se procedié a verificar que los postores que han obtenido el primer, segundo
y tercer lugar cumplan con la documentacién requerida en las Bases del Procedimiento de
Seleccién:
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CEMENTO Y
DOSUMENTOS DE MATERIALES DE | DISTRIBUIDORA SOLUCIONES
N PRESENTACION CONSTRUCCION ERICK S.R.L VARBAS
OBLIGATORIA S.R.L ot E.l.LR.L
) || Declavacidn jiradaide gatos | oreyyniie s[ CUMPLE S CUMPLE

del postor. (Anexo N.2 1)
Documento que acredite la

b) | representacion del que| SICUMPLE S[ CUMPLE S[ CUMPLE
suscribe la oferta.

Declaraciéon Jurada (Anexo

MPL [ CUMPLE

c) N.22) S[ CUMPLE S[ CUMPLE slc

d) zef':)’ac‘én Jurada (Anexo | 1 o\y\piE SICUMPLE | SICUMPLE

&) Promesa de consorcios NO NO NO
(Anexo N.2 4) CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE

El postor debe incorporar en
su oferta los documentos
que acrediten los requisitos
f) | de habilitacion que se
detalla en el capitulo IV de la
presente seccion de las
bases.

ESTADO DE ADMISION DE
PROPUESTA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

NO NO NO
CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE

QUINTO

Por lo tanto, visto el resultado, el Organo Encargado de las Contrataciones dispone Otorgar
la BUENA PRO del procedimiento de seleccién: SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°002-
2025-MPJ PRIMERA CONVOCATORIA, para la ADQUISICION DE ACERO CORRUGADO PARA
LA OBRA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL CENTRO DE ACOPIO DE PRODUCTOS
AGRICOLAS EN LA CIUDAD DE JUNIN — PROVINCIA DE JUNIN — DEPARTAMENTO DE JUNIN
CUI N°:2566025” al postor que quedd en Primer Lugar segin Orden de Prelacion, del
Reporte de resultados del periodo de lances del SEACE, conforme al siguiente detalle:

ITEM GANADORP';ZLA BUENA | monTo AGIUDICADO §/.
ADQUISICION DE ACERO
CORRUGADO PARA LA
OBRA: “MEJORAMIENTO Y
5/.58,937.68
T g

EMELIACIGN DELEENIRD CEMENTO Y MATERIALES (cincuenta y ocho mil
DE ACOPIO DE PRODUCTOS | [\ 0 o 0 e ool ot
AGRICOLASEN LA CIUDAD e "°"e°'e"6271(;g'2 alys'e 2
DE JUNIN - PROVINCIA DE <on gies)
JUNIN — DEPARTAMENTO
DE JUNIN CUI N°:2566025"
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SEXTO

Sin observaciones y no habiendo mds temas en el presente procedimiento de seleccién,
siendo las 17:10 horas del mismo dia se concluyd el presente acto, disponiendo su
publicacion segtin cronograma establecido en el SEACE y en sefial de conformidad firma a
continuacion:

LIC. ORLANDO CHUQUIPA ALIANO

38 ,
ING. MARCO ANT Nlt) ROSALES MURNOS
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